
拝啓 

深緑の候、皆様にはいよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、来る 11 月 10 日（土）、第 18 回日本内分泌学会北陸支部学術集会を下記の要領で

開催いたします。 

本年も、恒例の女性医師企画コ－ナ－での最優秀演題レクチャ－から始まり、午後には

一般演題を熱く議論します。学術的なランチョンとイブニングセミナ－を企画し、内分泌内

科学の醍醐味を十分に味わっていただくプログラムにしたく思います。 

皆様から多数の演題のご応募、ご参加を賜りたく、下記の通りご案内申し上げます。 

なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

第 18 回日本内分泌学会北陸支部学術集会 

当番会長 篁 俊成 

金沢大学大学院医学系研究科 内分泌・代謝内科学分野 

 

 

 

記 

 

第 18 回日本内分泌学会北陸支部学術集会 

会期：2018 年 11 月 10 日（土） 午前 11 時より 

会場：金沢市宝町 13-1 金沢大学医学類キャンパス 十全講堂 

会費：1000 円 

※日本内分泌学会内分泌代謝内科専門医認定更新単位として 5単位が習得できます。 

※昼ならびに夜の講演に関しては、日本医師会生涯教育認定講座 1 単位（1 講演）

に該当します。 

 

演題募集 2018 年 6 月 11 日（月）～9 月 7 日（金） 

【応募方法】 

演題名、発表者・共同演者・所属と、800 字以内の抄録を記載。Microsoft Word に応募内

容を記載いただき、endai@endoc18.org にメールの添付ファイルにてお送りください。 

 

詳細については日本内分泌学会北陸支部学術集会ホ－ムペ－ジ 

http://www.kubix.co.jp/endocrine18/ にてご確認ください 


